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CAMPEONATO LATINOAMERICANO DE ENDURO FIM 

LATIN AMERICAN ENDURO CHAMPIONSHIP FIM 

RESULTADOS FINALES/FINAL RESULTS 

 

 

 

ENDURO 1 

 

Pos Num Piloto/Rider Cat Moto/Mach FMN NAT/NAC DIA 1 DIA 2 TOTAL 

1) 603 JARAMILLO, Mateo LAT E1 HUSQ 250 4T CFM COLOMBIA 17 20 37 

2) 609 GALLEGOS RAVELO, Álvaro LAT E1 YAMA 250 4T FMC CHILE 20 15 35 

3) 605 VEGA, Eduardo LAT E1 KTM 250 4T CFM COLOMBIA 15 17 32 

4) 613 AMORTEGUI LEON, Juan José LAT E1 HUSQ 150 2T CFM COLOMBIA 11 13 24 

5) 611 ARAGON, José Luis LAT E1 KTM 250 4T CFM COLOMBIA 13 9 22 

6) 608 ALZATE DURANGO, Danis LAT E1 KTM 250 4T CFM COLOMBIA 10 11 21 

7) 602 PALACIO MEJIA, Daniel LAT E1 KTM 250 4T CFM COLOMBIA 8 10 18 

8) 612 GUZMAN GALLO, Hernan Mauricio LAT E1 KTM 250 4T CFM COLOMBIA 6 7 13 

9) 604 MORAES LABBATE, Pedro LAT E1 KTM 250 4T CFM COLOMBIA 5 6 11 

10) 600 FUENTES LOBOGUERRERO, Nicolás LAT E1 KTM 250 4T CFM COLOMBIA 9 0 9 

11) 606 SAENZ MORALES, Pablo LAT E1 KTM 250 4T CFM COLOMBIA 0 8 8 

12) 607 CUBIDES MORENO, Henry David LAT E1 HUSQ 250 4T CFM COLOMBIA 7 0 7 

 

 

 

ENDURO 2 

 

Pos Num Piloto/Rider Cat Moto/Mach FMN NAT/NAC DIA 1 DIA 2 TOTAL 

1) 701 CARDENAS LOPEZ, Álvaro LAT E2 KTM 300 4T FEM ECUADOR 17 20 37 

2) 712 REYES APONTE, Juan Esteban LAT E2 HOND 450 4T CFM COLOMBIA 20 17 37 

3) 702 CORREA ESCOBAR, Cesar LAT E2 KTM 250 2T CFM COLOMBIA 15 15 30 

4) 714 OLAYA LOPEZ, Juan David LAT E2 KTM 250 2T CFM COLOMBIA 13 13 26 

5) 707 GONZALEZ, KILLER LAT E2 YAMA 450 4T CFM COLOMBIA 11 11 22 

6) 710 OCAMPO MOSQUERA, José Rodrigo LAT E2 KTM 250 2T CFM COLOMBIA 10 10 20 

7) 706 ANCIZAR, Pablo LAT E2 HUSQ 350 4T CFM COLOMBIA 9 9 18 

8) 708 CUELLAR URIBE, Daniel Felipe LAT E2 KTM 250 2T CFM COLOMBIA 8 8 16 

9) 704 VILLA GOMEZ, Sergio LAT E2 KTM 350 4T CFM COLOMBIA 7 7 14 

10) 796 CALDERON, Diego LAT E2 KTM 250 2T CFM COLOMBIA 6 6 12 

11) 703 GUERRA, Pedro Enrique LAT E2 KTM 350 4T CFM COLOMBIA 5 5 10 

12) 799 AMORTEGUI CUBIDES, Jhon William LAT E2 KTM 350 4T CFM COLOMBIA 2 4 6 

13) 709 ESCOBAR CORREA, Sebastián LAT E2 KTM 250 2T CFM COLOMBIA 4 1 5 

14) 798 BALLESTEROS, Oscar Danilo LAT E2 HUSQ 350 4T CFM COLOMBIA 0 3 3 

15) 715 ORTIZ RAMIREZ, Guillermo Andrés LAT E2 SHER 250 2T CFM COLOMBIA 3 0 3 

16) 795 MORENO, Mateo LAT E2 KTM 450 4T CFM COLOMBIA 0 2 2 

17) 711 ORTIZ PINEDA, Jorge Patricio LAT E2 KTM 250 2T CFM ECUADOR 1 0 1 
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ENDURO 3 

 

Pos Num Piloto/Rider Cat Moto/Mach FMN NAT/NAC DIA 1 DIA 2 TOTAL 

1) 905 LOPEZ TERAN, Jorge Eduardo E3 HUSQ 300 2T FEM ECUADOR 17 17 34 

2) 906 ALVAREZ, Francisco E3 HUSQ 500 4T CFM COLOMBIA 20 11 31 

3) 907 CRUZ, Camilo Andrés E3 BETA 300 2T CFM COLOMBIA 15 15 30 

4) 901 PELAEZ LONDOÑO, Carlos Eduardo E3 KTM 300 2T CFM COLOMBIA 11 13 24 

5) 908 MEJIA VALENCIA, Paulo Cesar E3 KTM 300 2T CFM COLOMBIA 13 8 21 

6) 913 CASTRO GUTIERREZ, Cesar E3 BETA 300 2T CFM COLOMBIA 0 20 20 

7) 903 GONZALEZ RESTREPO, Juan Camilo E3 KTM 300 2T CFM COLOMBIA 10 9 19 

8) 914 CALDAS, Fabricio E3 KTM 300 2T CFM COLOMBIA 8 10 18 

9) 904 HOYOS LOPEZ, Jerónimo E3 KTM 300 2T CFM COLOMBIA 9 7 16 

10) 911 ALZATE BERNAL, Jhon Jairo E3 KTM 300 2T CFM COLOMBIA 6 6 12 

11) 900 USMA, Richard E3 KTM 300 2T CFM COLOMBIA 7 4 11 

12) 912 GUERRERO, Farid E3 KTM 300 2T CFM COLOMBIA 0 5 5 

13) 910 RODRIGUEZ RUIZ, Sebastián E3 KTM 300 2T CFM COLOMBIA 0 3 3 

14) 909 VALLEJO MEJIA, Santiago E3 KTM 300 2T CFM COLOMBIA 0 2 2 
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JUNIOR 

 

Pos Num Piloto/Rider Cat Moto/Mach FMN NAT/NAC DIA 1 DIA 2 TOTAL 

1) 701 CARDENAS LOPEZ, Alvaro JUN KTM 300 4T FEM ECUADOR 20 20 40 

2) 603 JARAMILLO, Mateo JUN HUSQ 250 4T CFM COLOMBIA 15 17 32 

3) 714 OLAYA LOPEZ, Juan David JUN KTM 250 2T CFM COLOMBIA 17 13 30 

4) 605 VEGA, Eduardo JUN KTM 250 4T CFM COLOMBIA 13 15 28 

5) 707 GONZALEZ, Killer JUN YAMA 450 4T CFM COLOMBIA 11 10 21 

6) 905 LOPEZ TERAN, Jorge Eduardo JUN HUSQ 300 2T CFM COLOMBIA 9 11 20 

7) 907 CRUZ, Camilo Andrés JUN BETA 300 2T FEM ECUADOR 8 9 17 

8) 613 AMORTEGUI LEON, Juan José JUN HUSQ 150 2T CFM COLOMBIA 7 8 15 

9) 706 ANCIZAR, Pablo JUN HUSQ 350 4T CFM COLOMBIA 6 7 13 

10) 913 CASTRO GUTIERREZ, Cesar JUN BETA 300 2T CFM COLOMBIA 10 0 10 

11) 608 ALZATE DURANGO, Danis JUN KTM 250 4T CFM COLOMBIA 5 5 10 

12) 708 CUELLAR URIBE, Daniel Felipe JUN KTM 300 2T CFM COLOMBIA 4 6 10 

13) 914 CALDAS, Fabricio JUN KTM 300 2T CFM COLOMBIA 3 3 6 

14) 796 CALDERON, Diego JUN KTM 250 2T CFM COLOMBIA 2 4 6 

15) 604 MORAES LABBATE, Pedro JUN KTM 250 4T CFM COLOMBIA 0 2 2 

16) 606 SAENZ MORALES, Pablo JUN KTM 250 4T CFM COLOMBIA 1 0 1 

 

 

 

MASTER 

 

Pos Num Piloto/Rider Cat Moto/Mach FMN NAT/NAC DIA 1 DIA 2 TOTAL 

1) 704 VILLA GOMEZ, Sergio MAS KTM 350 4T CFM COLOMBIA 20 20 40 

2) 901 PELAEZ LONDOÑO, Carlos Eduardo MAS KTM 300 2T CFM COLOMBIA 17 17 34 

3) 903 GONZALES RESTREPO, Juan Camilo MAS KTM 300 2T CFM COLOMBIA 15 15 30 

4) 799 AMORTEGUI CUBIDES, Jhon William MAS KTM 350 4T CFM COLOMBIA 13 13 26 

5) 711 ORTIZ PINEDA, Jorge Patricio MAS KTM 250 2T FEM ECUADOR 9 11 20 

6) 700 PIEDRAHITA BOTERO Carlos Enrique MAS KTM 150 2T CFM COLOMBIA 8 10 18 

7) 798 BALLESTEROS, Oscar Danilo MAS HUSQ 350 4T FEM ECUADOR 11 0 11 

8) 900 USMA, Richard MAS KTM 300 2T CFM COLOMBIA 10 0 10 

 

BRUJULA PARK – NEMOCÓN – COLOMBIA 
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